[TpakTuune 3ansattsa Ne 2 IIT B AB

Tema: Criaagannsa IM OM 3 BUKOPUCTAHHSAM TeOpii KBATEPHIOHIB

Mema pobomu — BHUKOPUCTaHHS MaTEMaTHYHOTO amapary KBAaTEPHIOHIB TIpH
ckianandi IM (MM) 00’ekTiB MaHINyJIFOBaHHS 3a BapiaHTOM
KypcoBoro mnpoekty 3 auctumuniaun O, T ta AJIB 1 ymoB
POOOTU30BAHUX MEXaHOCKIAIaIbHUX BUPOOHUIITB.

2.1. 3araabHi BizoMocTi

TeopeTnuHOIO OCHOBOIO BUKOHAHHSA JAaHOI MPAKTUYHOT pOOOTH € JEKIIHHUI
Marepiai 3a TEMOIO 4 Ta TCOPETUYHUHN MaTepiasl MPaAaKTUYHOTO 3aHATTS 1.

Cxunan ta mocinioBHicTh kpokiB (K) npu cknaganui IM OM BpaxoBye Toi dakr,
mo OM omnucyeTbesi TUIBKH K efeMeHT rpynu C, 0 BUKOPUCTOBYIOTHCS 1 MPH
cknaganHi MM Cx TIP Ta mpuctocyBaHb. 3rajgaHa NOCIIIOBHICTE KpokiB K
HACTYITHA.

K1. Ananiz reomerpuunoi ¢opmu Ta po3mipiB omnucyBaHoro OM. Pozourrs
Mozaemi OM Ha MHOXHHY €JIEMEHTApHUX IOBEPXOHBb, KOKHA 3 SKUX (ITOBEPXHS)
MOke OyTH OIKCaHa eIEMEHTAPHUM T€OMETPUYHUM MPUMITHBOM.

Puc. 2.1. 306pascennsn ananizosanoco OM

Puc. 2.2. Pozoummsa OM na MHOXMCUH)Y eleMeHmapHUux npumMimueie



K2. 3aganusa CK OM B CK Ilp PII. Buznauenns touku (nmoyatky CK OM) B CK
IIp PII, ta Bkazanus opienrtamii OM B CK IIp PII 3a momomororw KBaTepHIOHA
opienTartii. CK OM B CK Ilp PII ommmcyeTnest 3a monomororo napamerpa CFP:

CFP = |:( Xcep s Yerp 1 Zopp ) 'Qcrp (SQCFP X0+ You + ZQue ):I ) (21)

ne CFP — inentudikatop posrtamyBanHsi CK OM B CK Ilp PII; (%, Yere:Zem) —
xoopaunaty nodatky CK OM B CK IIp PIL; Qg (e, %o, Yo, %, ) — KBATEpHiOH
opienTarii CK OM.

K3. Omuc reomerpuuynux mnpumituBiB B CK OM. Jna Tin obepraHHs
po3TalryBaHHs T€OMETPUYHUX MPUMITUBIB onucyeTbes B3aoBxk oci X CK OM. Bei

reOMETPUYHI MPUMITUBH 3TPYNOBaHI Ta BiAHOCATHCS 110 rpynu C (rpyrna HEPyXOMHX
€JIEMEHTIB).

Crpyktypa rpynu C Mae HaCTyITHUM BUTJISL

c=(or fe -11:), (22)
ne C — inentudikatop rpynu C (ckopodeHHs Binx anria. Constant — moctiitHa); 1. —

KinbpKicTh eneMeHTiB rpynu C; Gp,— (ckopoueHHs Bia aHria. Geometric primitive —

TCOMETPUYHUN MPHUMITHB) OMHC KOXXHOTO I-ro eneMeHTa Ilp, mo Moxe OyTH
BIJTHECEHUM JIO OAHOTO 13 5-TU MPUMITHUBIB (IUB. II. 4.1), Ma€ HaCTyMHY CTPYKTYpPY:

GPiCe{PdiC;CriC;SeiC;Ceic;Tzic}, (2.3)
JA€e Pd_ — ONKMC TE€OMETPUYHOIO IPHUMITHBY ‘“‘mapaneneminen’; Cr  — OIUC

ic i

F€OMETPUYHOrO MPUMITUBY “HMIIHIAP”’; Se, — ONHC T€OMETPUYHOTO MPUMITUBY

“Kynsa”’;Ce, — OINKMC F€OMETPUYHOIO MPUMITUBY “KOHYC”;Tz — OINHMC F€OMETPUYHOIO

MPUMITUBY “Tpamneris’”.

K5. Bkasansas 3HaueHusa macu OM:

M =(mgy,) , (24)
ne M — inentudikarop macu OM; m,, — 3HaueHHs Mmacu OM, Kr.

K6. ®opmyBanns IM OM sk ynopsKoBaHOI MHOXKHWHU €JIEMEHTAPHUX
r€OMETPUYHUX MPUMITHBIB.

IMOM = (cFp,M(Coy <(Gp, Ii. ~LT.)))- (2.5)



2.2. Xig BUKOHAHHS NPAKTUYHOI po0oTH

1. O3nailoMuTHCh 3 METOIMKOIO cKiaaanus IM OM (aus. . 2.1).

2. IlpencraBuTu KpecieHHsS 1 3arOTOBKH, 1 JieTalll, pOOOTH30BaHA TEXHOJIOT1s
akoi Oyna po3poOjeHa 3a BapiaHTOM KypCOBOTO TIPOCKTY 3 HadaIbHOI
mucourian O, T ta AJIB.

3. Bukopucratu marepian n. 2.1 mns ckiaganast MM nns OM1 ta OM2 3a
3aJJaHUM BapiaHTOM 1H/IMBIIyalIbHUX 3aBIaHb KypCOBOTO MTPOEKTY.

4. OopmuTH 3BIT 11010 BAKOHAHOT POOOTH.

2.3. 3micT 3BiTY

1. Ha3Ba Ta meTa poOOTH.

2. Kpecnenns 3arotoBku (OM1) Tta geranmi (OM2) 3a nOpUAHATHMH
reoMeTpuyHUMHU po3mipamu nux OM 3a BapiaHTOM KypCOBOTO TPOEKTY 3
HaBuanbHOI nuctmmutiau O, T ta AJIB.

3. [Tokpoxona (3a 1. 2.2) nemoHcTparlis ckaaganis MM mais OM1 ta OM2.

4. BUCHOBKH

Indopmaniiini xxepesa

1. TlepenoBi TexXHOJIOTII B aBTOMAaTH30BAaHOMY BHPOOHUIITBI. I[IpakTukym:
HaB4.-MeTon. mocionuk // B.A. Kupunosuu, P.C. Mopryuos, JI.B.
Himitpos, ILII. Menbauuyk; 3a 3ar. pea. B.A. Kupunosuua. — XXutomup:
Bunasens O.0. €Benok, 2016. —144 c. (C. 32-34).

YBara! Pekomenayernca ckiaactu MM cnouarky mias OM1 (3anarrs 2), a notim

OM2 (zansrTs 3).



